

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2024 ജൂലൈ 5, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്തെ കശുവണ്ടിത്തൊഴിലാളികൾ നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റേയും പുട്ടിപ്പോയ സ്വകാര്യ കശുവണ്ടി ഫാക്ടറികൾ തുറന്നു പ്രവർത്തിക്കേണ്ടതിന്റേയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കോവൂർ കുഞ്ഞുമോൻ നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) എടരിക്കോട് ടെക്സ്റ്റൈൽസ് (സ്പിന്നിംഗ് മിൽ), കേരള ഇലക്ട്രിക്കൽ ആന്റ് അലൈഡ് എഞ്ചിനീയറിംഗ് ലിമിറ്റഡ് (കെൽ) എന്നീ സ്ഥാപനങ്ങൾ നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ശോചനീയാവസ്ഥ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റേയും പ്രസ്തുത സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഉപയോഗിക്കാതെ കിടക്കുന്ന ഭൂമിയിൽ പുതിയ വ്യവസായ സംരംഭങ്ങൾ ആരംഭിക്കേണ്ടതിന്റേയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. പി. എ. മജീദ് നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

പ്രിവിലേജസ്, എമിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിഗണന.

4. അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :

(രാവിലെ 10.30 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 മണി വരെ)

(1) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പതിനാലാമത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിഗണന.

(2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ :

(i) 2021-ലെ കേരള പ്ലേസ്കൂൾ കിൻഡർഗാർട്ടൻ രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി രൂപീകണ ബിൽ.

(ശ്രീ. പി. സി. വിഷ്ണുനാഥ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(ii) 2024 - ലെ കേരള മരമടി കാർഷികാഘോഷ സംരക്ഷണവും ക്രമപ്പെടുത്തലും ബിൽ.

(ശ്രീ. ജി. എസ്. ജയലാൽ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(iii)2022 - ലെ കേരളത്തിലെ ഭക്ഷണശാലകൾ വില നിയന്ത്രണവും ഭക്ഷണപദാർത്ഥങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരം ഉറപ്പാക്കലും ബിൽ.

(ശ്രീ. പി. പി. ചിത്തരഞ്ജൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(iv)2021 - ലെ കേരള സ്കൂൾ പാചകത്തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബോർഡ് രൂപീകരണ ബിൽ.

(ശ്രീ. പി. ഉബൈദുള്ള നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(v) 2022 - ലെ കേരള പുസ്തക പ്രസാധക - വിതരണവും സംരക്ഷണ നിയന്ത്രണവും ബിൽ.

(ശ്രീ. എം. വിജിൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങളുടെ തുടർചർച്ച :

(i) 2021 - ലെ കേരള വീട്ടമ്മമാരുടെ ക്ഷേമനിധി ബോർഡ് രൂപീകരണ ബിൽ.

(ശ്രീ. ടി. വി. ഇബ്രാഹിം നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(ii) 2023 - ലെ കേരള ഹോം നഴ്സിംഗ് സ്ഥാപനങ്ങൾ രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും ബോർഡ് ബിൽ.

(ഡോ. എൻ. ജയരാജ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(iii)2021 - ലെ കേരള സംസ്ഥാന വാതിൽപ്പടി സേവന രംഗത്ത് ജോലി ചെയ്യുന്നവർക്കുള്ള ക്ഷേമനിധി ബിൽ.

(ശ്രീ. പി. എസ്. സുപാൽ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

2024 ജൂലൈ 4.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Friday, July 5, 2024

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Kooruvil Kunjumon to call the attention of the Minister for Law, Industries and Coir to the necessity to resolve the problems reported to have faced by the cashew workers and to re-open the closed private cashew factories in the State.
- (2) Shri. K. P. A. Majeed to call the attention of the Minister for Law, Industries and Coir to the necessity to resolve the miserable conditions reported to have faced by the Edarikkode Textiles (Spinning Mill) and Kerala Electrical and Allied Engineering Ltd. (KEL) and to launch new industrial ventures in the unused land of the said firms.

III. Consideration of Report :

Consideration of the Second Report of the Committee of Privileges and Ethics.

IV. Private Members' Business:

(10.30 a.m to 12.30 p.m)

- (1) Consideration of the Fourteenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
- (2) Motion for leave to introduce the following Bills:
 - (i) The Kerala Constitution of Playschool Kindergarten Registration Authority Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. P. C. Vishnunadh)
 - (ii) The Kerala Protection and Regularisation of Maramadi Agricultural Festival Bill, 2024.
(Given notice of by Shri. G. S. Jayalal)
 - (iii) The Kerala Restaurants (Control of Prices and Ensuring of Quality of Food Stuffs) Bill, 2022.
(Given notice of by Shri. P. P. Chitharanjan)

- (iv) The Kerala Constitution of School Catering Employees Welfare Fund Board Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. P. Ubaidulla)
- (v) The Kerala Protection and Regulation of Book Publishers and Distributors Bill, 2022.
(Given notice of by Shri. M. Vijin)
- (3) Motion for leave to introduce the following Bills:
(Continuation of discussion)
- (i) Constitution of the Kerala Housewives Welfare Fund Board Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. T. V. Ibrahim)
- (ii) The Kerala Home Nursing Institutions (Registration and Regulation) Board Bill, 2023.
(Given notice of by DR. N. Jayaraj)
- (iii) The Kerala State Door to Door Delivery Service Workers' Welfare Fund Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. P. S. Supal)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 4, 2024.

DR. N. Krishna Kumar,
Secretary.